REQUERIMENTO N.º 2309/2018
Ementa: Desmoronamento cabeceira aduela existente na Rua Ernesto Ponchio, Bairro Beira Rio.
Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

Considerando que a aduela que dá acesso ao Bairro Beira Rio encontra-se com alguns danos aparentes.
O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):
É do conhecimento da Municipalidade que a aduela que permite a travessia do córrego existente na Rua Ernesto Ponchio, está com indícios de desmoronamento e/ou erosão devido a última chuva?

As medidas necessárias à sua adequada utilização estão em curso? Se sim, qual o cronograma da Secretaria?
Justificativa:
Munícipes procuram este Vereador e, solicitam providências.
Valinhos, aos 21 de novembro de 2018.
Henrique Conti

Vereador - PV
Fotos anexas.
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]